
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 995—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий субъектам
туристической деятельности на
возмещение затрат, связанных с
оказанием услуг в сфере
социального туризма на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
21.06.2021 Х2 1728-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]‘йi 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 М 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации”», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, муниципачьной программой «Развитие культуры и
туризма в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 Х2 1898-па, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам туристической
деятельности на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере
социального туризма на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно



2

Сахалинска от 21.06.2021 Х9 1728-па, следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2.3 раздела 2 подпунктом 2.3.1 следующего

содержания:
«2.3.1. Субъект вправе обратиться в Уполномоченный орган за

предоставлением разъяснений положений объявления о проведении отбора,
включая порядок и условия предоставления субсидии, в устной или
письменной форме, а также в форме электронного документа в соответствии с
требованиями Федерального закона от 02.05.2006 М2 59-Ф3 <Ю порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

1.2. Изложить пункт 3.1 раздела З в новой редакнии:
«3.1. Субсидия предоставляется Получателю субсидии на основании

Соглашения, заключаемого Главным распорядителем бюджетных средств с
Получателем субсидии не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения о
предоставлении субсидии Комиссией, оформленного протоколом;

- Субъект с даты получения проекта Соглашения (лично или через
своего представителя, или почтовым отправлением с уведомлением, или по
электронной почте) в течение 5 рабочих дней подписывает его в двух
экземплярах, скрепляет печатью (при наличии) и направляет в
Уполномоченный орган;

- в случае отказа от подписания Соглашения или нарушения срока его
подписания Субъект признается уклонившимся от заключения Соглашения, в
связи с чем Уполномоченный орган аннулирует решение о предоставлении
субсидии, о чем направляет Субъекту письменное уведомление. Средства
субсидии, предусмотренные по итогам конкурсного Отбора Субъекту,
признанному уклонившимся от подписания Соглашения, перераспределяются
между Субъектами, прошедшими конкурсный Отбор, в порядке,
установленном в соответствии с пунктом 2.25 настоящего Порядка;

- главный распорядитель бюджетных средств указывает в Соглашении
результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные
действия с указанием точной даты завершения и конечного значения
результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели,
необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая
показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг,
планируемых к получению при достижении результатов предоставления
субсидии (при возможности такой детализации), значения которых
устанавливаются в соглашениях. Результаты предоставления субсидии должны
быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам
Муниципальной программы и типам результатов предоставления субсидии,
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения
результатов предоставления субсидии)>.

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.3. Главный распорядитель бюджетных средств и орган



з

муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения
условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателями субсидии, в
том числе в части достижения результатов ее предоставления в соответствии с
подпунктом 5 пункта З статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в
газете Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента культуры и туризма администрации
города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


